
KZ03_SC769 LT DET Denní režim – novorozenci 

Účinnost od: Garant:  Uvolnil:  Schválil:  Distribuce: Verze: Strana: 
1.8.2022 R LT VKK GR KZ Intranet 1 1 z 1 

 

 

 
Denní režim 

 
Dětské oddělení – novorozenci 

 
 

9, 00 – 12, 00 Každý den – lékařská vizita dětským lékařem u novorozenců 

 Pondělí a pátek – UZV ledvin na novorozeneckém oddělení 
Pondělí, středa, pátek – vyšetření kyčlí u novorozence lékařem z ortopedie (Čas je pouze 
orientační, záleží na vytíženosti ortopedického lékaře) 

13, 00 Úterý a pátek – vyšetření sluchových emisí u novorozenců 

17, 00 Každý den – koupání novorozenců (čas je pouze orientační) 

18, 00 – 20, 00 Každý den – večerní vizita dětským lékařem u novorozenců (čas je pouze orientační) 
 

Další vyšetření zařazené do screeningu novorozence se provádí: 
Vyšetření očí na kataraktu – vyšetření provádí dětský lékař při lékařské vizitě 
Vyšetření vrozených metabolických vad – odběr krve z patičky na papírové kartičky, odběr se provádí 
nejdříve od 48 hodin věku dítěte do dovršení 72 hodin věku dítěte. 
 
1. Od okamžiku, kdy je Vám Vaše miminko předáno novorozeneckou sestrou vždy hlaste lékaři nebo 

sestře jakoukoliv změnu či zhoršení zdravotního stavu Vašeho miminka! 
2. Dbejte na bezpečnost miminka, nenechávejte jej bez dozoru. Potřebujete-li se vzdálit z oddělení (např. 

vyšetření aj.), vždy kontaktujte novorozeneckou sestru, ta Vám zajistí dohled nad vaším miminkem. 
3. Dodržujte hygienické zásady (mytí rukou, očista miminka při výměně plenek aj.), použité plenky 

odkládejte do označených odpadkových košů, nenechávejte použité plenky odložené v postýlce, na 
přebalovacím stole aj. Plenky na jedno použití používejte z vlastních zdrojů. 

4. Čisté prádlo pro vaše miminko vám vydá novorozenecká sestra, můžete používat i vlastní oblečení. 
5. Pokoje udržujte čisté, uklizené a po propuštění Vás i Vašeho miminka předávejte novorozeneckou 

postýlku a ostatní zapůjčené pomůcky sestře z novorozeneckého oddělení (teploměr, kojící klobouček, 
odsávačka ohřívač lahví, zavinovačka, oblečení aj.).  

 
 
V Litoměřicích 1.8.2022 

Primář dětského oddělení MUDr. Vladimír Bárta 
Vrchní sestra dětského oddělení Božena Haufová 

 


